ПРОТОКОЛ № 2

ЗАСЕДАНИЯ ПО ОЦЕНКЕ ЗАЯВОК  С ЦЕЛЬЮ ПРИОБРЕТЕНИЯ

СООРУЖЕНИЕ ПИТЬЕВОГО ВОДОПРОВОДА И РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫХ УЗЛОВ  (ТАКЖЕ В

ЦЕЛЯХ ОРОШЕНИЯ),УРЦАЛАНДЖ, АРАРАТ ДЛЯ НУЖД ФОНДА ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО

РАЗВИТИЯ АРМЕНИИ

 ПОД КОДОМ  СП-ЗК-ПР-2019/66

Г. Ереван   «27» «июня» 2019թ.

Председатель оценочной комиссии   Самвел Аракелян

Члены комиссии`

Член оценочной комиссии

Член оценочной комиссии

Член комиссии вскрытия

Член комиссии вскрытия

Секретарь оценочной комиссии

Эдуард Джанджугазян

Арсен Мурадян

Артур Согомонян

Арег Егиян

Ани Базеян

Учитывая, что состав оценочной комиссии состоит из пяти членов, а в заседании комиссии

участвовали все члены комиссии, следовательно, согласно подпункту 2 пункта 26 Порядка,

утвержденного пунктом 1 решения Правительства Республики Армения N 526-н от 04 мая 2017

года, заседание комиссии было признано правомочным и было объявлено открытым:

Заседание состоялось 25-27-ого июня 2019 года.

Заседание комиссии вел Самвел Аракелян, а секретарем-Ани Базеян.

Повестка дня

Было решено:

Подтвердить повестку дня оценочной комиссии:

1. Данные об участниках процедуры под кодом СП-ЗК-ПР-2019/66

2. Данные об оценки заявок процедуры под кодом СП-ЗК-ПР-2019/66

3. Данные о предложенных ценах процедуры под кодом СП-ЗК-ПР-2019/66

4. Данные об участниках, занявших первое и последующее место

5. Об утверждении дня, времени и места проведения следующего заседания комиссии

1. Данные об участниках процедуры под кодом СП-ЗК-ПР-2019/66

Председатель комиссии Самвел Аракелян представил сметную цену предмета закупки

согласно таблице:

Н/Л Наименование лота Сметная цена лота

(драм РА)

1

Сооружение питьевого водопровода

и распределительных узлов  (также в

целях орошения),Урцаландж, Арарат

      14,893,813

Комиссия констатировала, что

1. Заявки на процедуру под кодом СП-ЗК-ПР-2019/66 были открыты 25-ого июня 2019

года в 10:00 с помощью сайта www.armeps.am .

2. Изменений в приглашении не было внесено.

3. Запросов и ответов по заявкам не зарегистрировано.

4. Заявки на участие в процедуре под кодом СП-ЗК-ПР-2019/66 подали следующие

участники:

N Наименование участников Эл. почта

1 ООО Арховшин grigoryan.aramais@inbox.ru

2 ООО ХАБ-ГАГ ШИН  habgagshin@bk.ru

3 ООО ЭМОШИН  emoshin@rambler.ru

4 ОАО Егвардшин egvardshin@mail.ru

5 ЖИЛЬЕ ПК serzhik-avagyan@rambler.ru

6 ООО Араратшин  araratshin@inbox.ru

7 ООО Бидек info@bedeck.am , bedeck.llc@mail.ru

За: 5, против: 0.

2. Данные об оценки заявок процедуры под кодом СП-ЗК-ПР-2019/66

Комиссия констатировала, что

 Заявки, представленная участниками в электронной форме, составлены в соответствии с

требованиями, установленными приглашением процедуры под кодом СП-ЗК-ПР-2019/66 .

 Заявки, представленные участниками, включали все документы, установленные

приглашением.

 Документы, включенные в заявки, представленные участниками, были составлены в

соответствии с требованиями, установленными приглашением, за исключением документов

следующих участников:

o ООО ЭМОШИН - количество специалистов, необходимых для выполнения

контракта в Приложении 1 к представленной заявке, указанными буквами и

цифрами, не соответствуют друг другу,

o ЖИЛЬЕ ПК - количество специалистов, необходимых для выполнения контракта в

Приложении 1 к представленной заявке, не указано.

Было решено:

1. Приостановить заседание на один рабочий день.

2. Предложить участникам  ООО ЭМОШИН и ЖИЛЬЕ ПК исправить несоответствия до

окончания срока приостановления.

За: 5, против: 0.

Комиссия констатировала, что ООО ЭМОШИН и ЖИЛЬЕ ПК исправили зафиксированные

несоответствия в установленные сроки.

Было решено:

3. Заявку/и/ поданные участником/и/ оценить удовлетворительно по Лоту 1.

http://www.armeps.am/
mailto:grigoryan.aramais@inbox.ru
mailto:habgagshin@bk.ru
mailto:emoshin@rambler.ru
mailto:egvardshin@mail.ru
mailto:serzhik-avagyan@rambler.ru
mailto:araratshin@inbox.ru
mailto:info@bedeck.am
mailto:bedeck.llc@mail.ru

За: 5, против: 0.

3. Данные о предложенных ценах процедуры под кодом СП-ЗК-ПР-2019/66

Председатель комиссии объявил ценовое/ые/ предложение/я/, принимая за основу

написанное буквами:

драм РА

N
Наименование

участника

Лот 1: Сооружение питьевого водопровода и

распределительных узлов  (также в целях

орошения),Урцаландж, Арарат

Цены преложенные участником/и/

Стоимость НДС Общая цена

1 ООО Арховшин 8,708,300.00 1,741,660.00 10,449,960

2 ООО ХАБ-ГАГ ШИН 9,308,000.00 1,861,600.00 11,169,600

3 ООО ЭМОШИН 9,379,295.00 1,875,859.00 11,255,154

4 ОАО Егвардшин 9,400,991.00 1,880,198.20 11,281,189

5 ЖИЛЬЕ ПК 10,000,000.00 2,000,000.00 12,000,000

6 ООО Араратшин 10,541,667.00 2,108,333.40 12,650,000

7 ООО Бидек 11,394,000.00 2,278,800.00 13,672,800

За: 5, против: 0.

4. Данные об участниках, занявших первое и последующее место

Согласно подпункту 5 пункта 40 Порядка, утвержденного пунктом 1 Постановления

Правительства Республики Армения от 04 мая 2017 года N 526-Н,

Было решено:

1. Утвердить список участников, занявших 1-ое и последовательное места по Лоту 1

процедуры согласно таблице:

Место, занимаемое

участником

Наименование участника

1 ООО Арховшин

2 ООО ХАБ-ГАГ ШИН

3 ООО ЭМОШИН

4 ОАО Егвардшин

5 ЖИЛЬЕ ПК

6 ООО Араратшин

7 ООО Бидек

2. Объявить ООО Арховшин занявшим первое место по Лоту 1  процедуры под кодом

СП-ЗК-ПР-2019/66 из числа участников, подавших заявки, оцененные как удовлетворяющие

требованиям приглашения.

3. Согласно подпункту 3 пункта 43 Порядка, утвержденного пунктом 1 Постановления

Правительства РА от 4 мая 2017 года N 526-Н, отправить запрос в Комитет государственных

доходов с целью получения требуемой информации об участнике, занявшем первое место в

процедуре под кодом СП-ЗК-ПР-2019/66.

4. Согласно подпункту 4 пункта 43 Порядка, утвержденного пунктом 1 Постановления

Правительства Республики Армения от 04 мая 2017 года N 526-Н, уведомить ООО «Арховшин»,

представить требуемые приглашением документы в установленном приглашением порядке в

течение трех рабочих дней с момента получения уведомления в электронном виде, отправив

заказчику по следующему электронному адресу: a.bazeyan@atdf.am  подтверждая их электронной

цифровой подписью.

За: 5, против: 0.

5. Об утверждении дня, времени и места проведения следующего заседания

комиссии

Согласно пункту 10 части 3 статьи 33 Закона РА «О закупках»:

Было решено:

1. Заседание по оценке заявок на процедуру под кодом СП-ЗК-ПР-2019/66 провести на

следующий рабочий день после предоставления секретарем оценочной комиссии

квалификационных документов участника занявшего 1-ое место в 10:00 в здании офиса ФТРА:

адрес: РА, г. Ереван, ул. Улнеци 31., 4-й этаж.

Председатель оценочной комиссии

С. Аракелян

Члены комиссии

Э. Джанджугазян

А. Мурадян

А. Согомонян

А. Егиян

Секретарь комиссии

А. Базеян

mailto:a.bazeyan@atdf.am